
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhjet vendore 2023 
Rekomandime te tjera 
 

Nr Rekomandimi OSBE/ODIHR Statusi 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

25 Mund të shihet mundësia e rishikimit të ligjit në 
mënyrë që të qartësohet përgjegjësia për 
ankesat kundër vendimeve të KQV-ve dhe ato që 
lidhen me shkeljet e fushatës, si dhe për të 
eliminuar kufizimet e padrejta të legjitimitetit 
për ankim 

Progres i 
Munguar 

 

 


